
Sidste bind i den prisvindende krimiserie om Ruth Galloway 

 

Elly Griffiths: De jordiske rester 

En Ruth Galloway-krimi 

Den anmelderroste og populære krimiserie om arkæolog og knogleekspert Ruth Galloway er 

nået til sit afsluttende 15. bind. I De jordiske rester kæmper Ruth og kriminalkommissær Nelson 

for at få frikendt en god ven, som er mistænkt for mord, samtidig med at de må se deres følelser 

for hinanden i øjnene.  

 

Under renoveringen af en café i King’s Lynn finder man skelettet af en ung kvindelig studerende 

muret inde i væggen. Arkæolog Ruth Galloway bliver straks tilkaldt, og knoglerne viser sig at 

tilhøre Emily Pickering, en ung arkæologistuderende, som forsvandt for næsten tyve år siden. 

Politiet bliver sat på sagen, og snart er Ruths gode ven Cathbad under mistanke.  

 

Men der er et problem. Cathbad er forsvundet. Ruth og Nelson må finde Cathbad og rense ham 

for mistanke. Jagten er sat ind.  

 

"Ruth Galloway virker efterhånden lige så ægte som Marple og Morse." – The Times 

 

"Endnu en godbid i rækken af bøger i denne fremragende serie." – Kirkus Reviews 

 

Pressen om Ruth Galloway-serien: 

 

 "En sand fornøjelse (...) Man læser den faktisk så hurtigt, at man selv kan være bange for 

at få en fartbøde." – Politiken 

 

 "Fascinerende personkarakteristikker og et højt spændingsniveau." – Kristeligt 

Dagblad 

 

 "En velfortalt mordgåde. (...) Griffiths er en driftssikker krimilitterær 

dramaturg." – Berlingske 

 

 ”Endnu en gang læser man skiftevis med nerverne på højkant og smilet på læben. 

Kærligheden til Ruth & Co. er intakt.” – Søndag 

 

 "Endnu en topspændende krimi, som fletter arkæologi, historisk viden og moderne 

videnskab sammen." – Femina 

 

Elly Griffiths (f. 1963) er en af Englands mest populære krimiforfattere. Hun er blevet tildelt en 



lang række priser for sin bestsellerserie om Ruth Galloway, som har solgt over 450.000 

eksemplarer i Danmark. Hver bog i serien indeholder en selvstændig historie, så bøgerne kan 

læses uafhængigt af hinanden.  
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